LVIII.

AD MARINUM.

De Astrologis, multos caelos afferentibus.

Quid mihi cum caelis? caelum mihi sufficit unum.
Quod reliquum superest, cedo, MARINE, Sophis.

LIX.

IN PONTILIANUM Cornutum.

Rhinoceros, Taurus, Satyrus, Dæmon, Caper, Agn⁹,
Ardua bellaci cornua fronte gerunt.

Tu quoque cum nimium pugnaci cornua fronte
Gestas, istorum, PONTILIANE, quid es?

LX.

AD AMICUM.

De suis Carminibus.

Sæpè refers mea quod, non pauci, carmina carpunt,
Carpunt: nam flores forsitan esse putant.

LXI.

IN DIVITEM.

Dives, Dis.

Cum tot divitias cæca concludis in arcâ:
Dis es; te Ditem nemo negare potest.

LXII.

AD CELSUM IURISTAM.

Perpetuis totum consumis litibus annum;
Damnaque multorum, sunt tua, CELSE, lucra,
Fortunam metire tuam: miser haud potes esse.
Esses, si fieret nullus in orbe miser.

LXIII.

Discipulo suo Pœtæ.

In Mortis descriptione mortuo.

Tu meritò dices, Mors ultima linea rerum.

Nam mortis pangens symbola, mortuus es.

N 5

LXIV.

LXIV.

DE PERONE.

Dum in Angliam peregrinaretur, facto Hæretico.
 Cælū non animum mutant, qui trans mare currunt.
 Non credo: Hæreticus, mutat utrumq; PERON.

LXV.

AD MONTIDUM ineptum Pdeltastrum.
 Quid facio? quæris? quoties tua metra revolvo.
 Vis dicam verum? MONTIDE? nil facio.

LXVI.

AD DOMINICUM MENIUM.

Tecum Habita.

Mecum habito, dicis; laudo; sed dispice tecum.
 Concivem, Mæni, quid sit habere malum.

LXVII.

DE M. PROTREPTICO Monoculo.

Non patitur geminos cælū, PROTREPTICE, soles.
 Cum cælo quiddam, frons tua, Moris habet.

LXVIII.

*De Medicis.**Spes in Herba.*

Est bene, sit quamvis Medico spes omnis in herba.
 Eliquat innumeras inde, Galenus, opes.

LXIX.

AD PLANCUM.

Cæca Fides.

Facundum juras, juras te, PLANCE, disertum.
 Et me, quod juras, credere nolle; furis.
 Desine, jam tandem credo te PLANCE, disertum.
 Credo, sed quid sit, scis puto, cæca Fides.

LXX.

Quis ad AULAM aptus.

Aula Placentinis, non Veronensibus apta est.
 Qui placitura loqui novit, hic Aulicus est.

LXXI.

EX LUCIS ET DIEI Creatione.

*Moralis ad-verso.**Factum*

Factum est Vespere & mane dies unus. Gen. I.

AD CRISPUM.

Præcessit nox, CRISPE, diem; lucemque tenebræ;
Apparere, cupis? disce latere prius,
LXXVII.

De HAYMONE divite Parco.

Ad Justinum Pandarum.

Affectata ignorantia.

Quid sit Sportula parcus HAYMO, nescit;
Nec vult Sportula quid sit, edoceri.
Hoc est, PANDARE, Sportulam negare.
LXXIII.

AD CANDIDUM.

De Olo Nasone ex Græco.

Ollum nasus habet, non Ollus CANDIDE nasum,
Attribui magnis namque, minora solent.
LXXIV.

IN MOMUM.

Omnes condemnas, simul at damnaris ab illis.
Nil tibi, MOME, sapit, Cur? nihil ipse sapit.
LXXV.

AD BALDANUM Hæreticum Apologia.

Pro Cognomine R. P. Ioannis Argenti Soc. IESV.

Olim Visitatoris & Provincialis Polonia.

Argentum, nimium pretioso nomine, dici
Falleris. Argentum dicimus; Aureus est.
LXXVI.

DE AULO.

Sapè mihi narras, Patrum monumenta revolve.
Non damno te, sed quis leget, AULE, tua?
LXXVII.

AD IOANNEM RUBIUM.

Auctor Imperfecti operis.

Auctorem imperfecti operis, malè credimus unum;
Illis, nulla, RUBI, Bibliotheca caret.
LXXVIII.

Ad quendam Magni Nominis Senatorem.

Ex utroque Casar.

Gratulor, & quod habes, & quod merearis honores,
Alterutrum rarus : rarus urumque tenet.

LXXIX.

AD GABIANUM Iuristam.

Mentiris, dicens : Pacem te poscimus omnes.

Cum sit lis hominum, Dos, GABIANE, tua,

LXXX.

Propter quod aliquid tale ipsum magis.

Amphora, Zodiaci caelestibus, indita, signis,

Cur inter medias stat, MARIANE, feras.

An si propter quod tale est aliquid, magis ipsum est :

Est fera, namque homines, efficit illa feros.

LXXXI.

AD PRISCUM,

Parcam uxorem habentem.

Errant in numero Parcarum, PRISCE, Pœtæ:

Accessit conjunx nam tua quarta, tribus.

LXXXII.

AD AMICUM.

De Toræ Græco, mendace.

Ne mirere Toram cum veris falsa remiscet.

Cum linguâ Græcam combibit ille fidem.

LXXXIII.

PROBLEMA DE AURO.

Cur aurum instabili nomen desumpsit ab aura;

Fluxa nimisque fluens, est utriusque fides.

LXXXIV.

IN MACRINUM.

Dum nego te, Macrine, Sophum, mea verba subaudi,

Non nego Aristarchum te; sed Aristotelem.

LXXXV.

IN ATTALUM.

Attale, falsus homo es; talem licet antè negabam,

Attale, falsus homo es; cur? quia multa bibis.

LXXXVI.

DE RUFO AD NORVEGIANUM.

Omnia

Omnia promittens ipse accipit omnia, RUFUS.
Sic stat promissis, NORVEGIANE suis.
LXXXVII.

Cur Principes numero plūrali utuntur?
Cur se pluralis numeri Pronomine Reges
Dicunt? nam non est Rex bonus, unus homo.
LXXXVIII.

AD PISONEM OLLUM DE MYRONE.

Mordax amulorum pax:
Ortum de priscā narras de gente Pisonum;
Romano jactat se Cicerone, MYRON.
Fingit uterque genus; sed fictum rodit uterq̄te;
Pisa MYRON toties, tu Cicer, OLLE voras.
LXXXIX.

AD BLANCUM.

*Secretum contra Medicos rigidiorē dietam
præscribentes.*
Cum Medicus rigidam præscribit, Blance, dietam;
Non epulas renuat participare tuas.
XC.

AD AMICUM.

Bonum ex integrā causā.
Das bona verba bene, quoties quod posco reponis.
Dum quod posco negas, das bona verba, malè.
XCI.

AD BIBONEM.

Hellenismus.
Littera Græca tibi multo se miscuit usui.
Arbitraris idem vivere, quod bibere.
XCII.

Ad rudem vulgò truncum.

Consolatio:
Non ex omni ligno fit Mercurius.
Doctior & Musis, & Phæbo doctior esses.
Si foret ex omni stipite Mercurius.
XCIII.

IN OVENUM.

V'v' sui neminis.

O Venus! impurus quantum tibi debet O Venus?
 A cuius tantum nomine, Nomen habet.
 Nec miror cur tot fædos lascivit amorès.
 Nominis ille sui se probat esse virum.

XCIV.

AD AULUM DE IOANNE BRUNS. *Philautia.*
 Nemo placet cunctis; nec cunctis displicet, Aule
 Inde placens nulli, BRUNS, placet ipse sibi.

XCV.

AD DIVITEM SUPERBUM.
 Rex es, quando tibi Regina pecunia nubit.
 Rusticus, hac rursum si vidueris, eris.

XCVI.

AD MEVIUM DECOCTOREM.

Ex necessitate virtus.

Externas nunquam non lustras, MEVIE, terras.
 Nempè extat terræ portio nulla tuæ.
 Nulla tibi Patriæ reliqua est Possessio, glebæ.
 In Cælo saltem quod tuearis habe.

XCVII.

AD QUENDAM

Multa bibentem, & alta sapientem Excusatio.

Colles Bacchus amat, fursum se vitea tollit
 Ignosco, quoties ebrius, alta sapis.

XCVIII.

AD PRISCUM de suis carminibus. *Gigantonomachia.*
 Pygmæos versus pango, tu, PRISCE, Gigantes;
 Multa tuos ferient fulmina, nulla meos.

XCIX.

AD OLAVUM.

Pro suis carminibus Apologia, ex Græco.

Metra mea incusas nimix brevitatís, OLAVE;
 Imò nihil scribetis, tu, breviora facis.

C.

Ad Momum.

Pro iisdem Defensio.

Nil hîc festivum scripsi; nil, dicis, acutum.
 In me, Mome, tibi displicet, ergo nihil.

ALBERTI

ALBERTI INES
è Societate Iesu
ACROAMATUM
EPIGRAMMATICORUM
CENTURIA II.

Epigramma I.

AD V. Beatissimam, nehtem.,
Nolim Nestoreo vitam producere filo:
Si tua, Virgo, mihi det sua fila, colus.

II.

DE S. SIMEONE.

Nunc dimittis &c.

Manumissio.

Vidit vt infanti velatum corpore Numen;
Dimissum, dominâ se cupit esse, manu.
Nempè Deum, Simeon, famuli sub imagine cernens.
Conservus Domini noluit esse sui.

III.

DE S. AGATHA V. M.

Vulgò contra incendia Patronâ

Argumentum à majori.

Quæ Paphiæ, potuit domuisse incendia, flammæ
Vulcani rapidos quin domet illa rogos;
Conjuge devictâ, refugus dat terga Maritus.
Vulcanum docuit vincere, victa Venus.

IV.

DE BLANCO ex Scholari milite.

Ex Castris transfugâ.

Declinans aciem, frustra te, BLANCE, Scholarem
Frustra, Grammaticum nuper abisse negas.

V.

JOCUS MARTIALIANUS.

Ex Lib. 10. Epigr.

Pessima vina mihi pretioso fundis in auro,
Scilicet ex auro plumbea vina bibam;

VI. Si-

VI.

Simile.

AD PONTICUM PARCUM.

Ex auro mala vina bibens, mihi pōcla propinā.
PONTICE, nolo merum; pocula malo tua.

VII.

Ad eundem.

Quod facis, fac cito.

Semper agis animam, moreris sed, Pontice, nun-
Mature tandem, Pontice, fac quod agis.